



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2023 № 1293-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства области

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.08.2010 № 638-п «Об утверждении Порядка пользования участками недр местного значения» изменения согласно приложению 1.

2. Внести в постановление Правительства области от 22.05.2015 № 543-п «Об утверждении Порядка использования для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, а также строительства подземных сооружений» изменения согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 13.12.2023 № 1293-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 26.08.2010 № 638-п
«Об утверждении Порядка пользования участками недр местного
значения»**

1. Пункт 2 после слова «вопросы» дополнить словами «лесного хозяйства и».

2. В Порядке пользования участками недр местного значения, утвержденном постановлением:

2.1. В пункте 7:

2.1.1. В абзаце седьмом слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных».

2.1.2. В абзацах восьмом, одиннадцатом слова «департаментом охраны окружающей среды» заменить словами «министерством лесного хозяйства».

2.2. В пункте 10:

2.2.1. В абзаце втором слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных».

2.2.2. В абзаце третьем слова «департаментом охраны окружающей среды» заменить словами «министерством лесного хозяйства».

2.3. В пункте 13:

2.3.1. В абзаце первом слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных».

2.3.2. В абзаце втором слова «департаментом охраны окружающей среды» заменить словами «министерством лесного хозяйства».

2.4. В пункте 17, абзаце первом пункта 18, абзаце втором пункта 19 слова «департамент имущественных и земельных» в соответствующих падежах заменить словами «министерство имущественных» в соответствующих падежах.

2.5. В абзаце втором пункта 21 слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова «департаментом охраны окружающей среды» – словами «министерством лесного хозяйства».

2.6. В пункте 22:

2.6.1. В абзаце первом слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова «департаментом охраны окружающей среды» – словами «министерством лесного хозяйства».

2.6.2. В абзаце шестом слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерство имущественных».

2.6.3. В абзаце седьмом слова «департамент охраны окружающей среды» заменить словами «министерство лесного хозяйства».

2.7. В абзаце первом пункта 23 слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова «департаментом охраны окружающей среды» – словами «министерством лесного хозяйства».

2.8. В пункте 24 слова «департаментом охраны окружающей среды» заменить словами «министерством лесного хозяйства».

2.9. В пункте 27 слова «департаментом охраны окружающей среды» заменить словами «министерством лесного хозяйства», слова «департаментом имущественных и земельных» – словами «министерством имущественных».

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 13.12.2023 № 1293-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 22.05.2015 № 543-п
«Об утверждении Порядка использования для собственных нужд
общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, а также
строительства подземных сооружений»**

1. В пункте 3 слова «образования, охраны объектов культурного наследия, имущества» заменить словами «лесного хозяйства».

2. В Порядке использования для собственных нужд собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков общераспространенных полезных ископаемых, имеющих в границах земельного участка и не числящихся на государственном балансе, подземных вод, объем извлечения которых должен составлять не более 100 кубических метров в сутки, из водоносных горизонтов, не являющихся источниками централизованного водоснабжения и расположенных над водоносными горизонтами, являющимися источниками централизованного водоснабжения, а также строительства подземных сооружений на глубину до пяти метров, утвержденном постановлением:

2.1. В разделе 2:

2.1.1. В абзаце третьем пункта 2.2 слова «департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство имущественных отношений Ярославской области (далее – министерство)».

2.1.2. В абзаце втором пункта 2.3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.1.3. В пункте 2.5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

2.1.4. В пункте 2.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.1.5. В пунктах 2.7, 2.8 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.2. В пункте 3.9 раздела 3 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.3. В пункте 4.1 раздела 4 слово «департаментом» заменить словом «министерством».